ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 декабря 2017 г. № 435-р

г. МАХАЧКАЛА

Во исполнение пункта 2 распоряжения Главы Республики Дагестан от

28 ноября 2017 г. № 171-рг:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации и

проведению в апреле - мае 2018 года в Республике Дагестан чемпионата

Европы по спортивной борьбе (далее - план мероприятий).

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан,

участвующим в реализации плана мероприятий, ежемесячно, до 10-го числа

месяца, следующего за отчетным, представлять информацию о ходе его

выполнения в Министерство по физической культуре и спорту Республики

Дагестан.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

временно исполняющего обязанности Первого заместителя Председателя

Правительства Республики Дагестан А.Ш. Карибова.

исполняющий обязанности

седателя Правительства

еспублики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 25 декабря 2017 г. № 435-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по организации и проведению в апреле—мае 2018 года в РеспубликеДагестан

чемпионатаЕвропы по спортивнойборьбе

№

п/п
Наименованиемероприятия

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1 2 3 4

1. Подготовкаи утверждение состава межведомственнойрабочей группы по

подготовке и проведению чемпионатаЕвропы по спортивной борьбе 2018
года

декабрь

2017 года

МинспортРД,

органыисполнительной

властиРеспублики

Дагестан

2. Подготовка и представление в Министерство финансов Республики

Дагестан проекта сметы расходов из республиканского бюджета

Республики Дагестан для своевременного финансирования мероприятий

чемпионатаЕвропыпо спортивнойборьбе 2018 года

декабрь

2017 года

МинфинРД,

МинспортРД

3. Заключениепредварительногосоглашения о намеренияхпо бронированию

гостиниц гг. Каспийскаи Махачкалыдля участников и гостей чемпионата

Европыпо спортивнойборьбе 2018 года

январь

2018 года

МинспортРД,

МинтуризмРД

4.

5.

Реализация мероприятий по вопросам взаимодействия со средствами январь-май

массовой информации и информационному сопровождению чемпионата 2018 года

Европы по спортивной борьбе 2018 года

Реализация мероприятий по вопросам медицинского обеспечения, январь-май

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия в период 2018 года

подготовки и проведения чемпионата Европы по спортивной борьбе

2018 года

6. Реализация мероприятий по вопросам подготовки спортивных объектов

чемпионата Европы по спортивной борьбе 2018 года

7. Подготовка сценариев церемоний открытия, закрытия и награждения

участниковчемпионатаЕвропыпо спортивнойборьбе2018 года

8. Организация реализации мероприятий волонтерского сопровождения

чемпионата Европы по спортивной борьбе 2018 года

9. Подготовка и согласование с международной федерацией «Объединенный

мир борьбы» (United World Wrestling) (далее - UWW) программы

пребывания руководства UWW, международной федерации"

«Объединенный мир борьбы - Европа» (United World Wrestling - Europa)
(далее —UWW-Европа) и Общероссийской общественной организации

«Федерация спортивной борьбы России» (далее - ФСБР) на чемпионате

Европы по спортивной борьбе 2018 года

январь-

апрель

2018 года

февраль-

март

2018 года

январь-

апрель

2018 года

март

2018 года

МининформРД,

МинспортРД

МинздравРД,

МинспортРД

МинспортРД

МинкультурыРД,

МинспортРД

МинмолодежиРД,

МинспортРД,

МинобрнаукиРД

ФСБР (по согласованию),

МинспортРД

10.

11.

12.

Реализациямероприятийпо обеспечениюаккредитацииучастников,гостей,

судей, тренеров, руководителей UWW, UWW-Европа, ФСБР, СМИ и

почетных гостей чемпионата Европы по спортивной борьбе 2018 года

март-апрель

2018 года

Реализация мероприятий по вопросам транспортного обеспечения и январь-май

логистикичемпионатаЕвропыпо спортивнойборьбе 2018 года 2018 года

Реализация мероприятий по обеспечению комплексной безопасности

участников и гостей чемпионата Европы по спортивной борьбе 2018 года в

местах проживания, пребывания и на маршрутах движения

апрель-май

2018 года

ФСБР (по согласованию),

МинспортРД,

МининформРД

МинтрансэнергосвязьРД,

МинспортРД

УФСБ Россиипо РД (по

согласованию),

МВД по РД (по

согласованию),

администрация

городскогоокруга с

внутригородским

делением«город

Махачкала»(по

согласованию),

администрация

городскогоокруга

«город Каспийск»(по

согласованию),

администрация

муниципальногорайона

«Карабудахкентский

район» (по

согласованию),

МинспортРД

13.

14.

15.

Формирование и согласование с UWW, UWW-Европа и ФСБР состава март-апрель

судейского корпуса по обслуживанию чемпионата Европы по спортивной

борьбе 2018 года

ФСБР (по согласованию),

Обеспечение устойчивого сигнала сотовой связи, передачи данных и

доступа к сети «Интернет» в местах проведения чемпионата Европы по

спортивной борьбе 2018 года, размещения участников и гостей

Оформление улиц гг. Каспийска, Махачкалы и мест' пребывания

участников и гостей чемпионата Европы по спортивной борьбе 2018 года

2018 года региональнаяспортивная

общественная

организация«Федерация

спортивнойборьбы

РеспубликиДагестан»(по

согласованию),

МинспортРД

февраль- МинтрансэнергосвязьРД,

май МинтуризмРД,

2018 года МинспортРД

апрель администрация

2018 года городскогоокруга с

внутригородским

делением«город

Махачкала»(по

согласованию),

администрация

городскогоокруга

«город Каспийск»(по

согласованию).

администрация

мунитщпальногорайона

«Карабудахкентский

район» (по

согласованию),

МинспортРД

5

1 2 3 4

16. ПроведениеконференцииUWW, UWW-Европа, ФСБР
апрель

2018 года

ФСБР (по согласованию),

МининформРД,

МинспортРД

17. Официальныйприем членов Оргкомитетапо организациии проведению в

апреле - мае 2018 года в Республике Дагестан чемпионата Европы по

спортивной борьбе 2018 года и почетных гостей чемпионата от имени

Главы Республики Дагестан

1 мая 2018

года

АдминистрацияГлавы и

Правительства

РеспубликиДагестан,

МинспортРД,

администрация

городскогоокруга

«город Каспийск»(по

согласованию)